
NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

I.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi celkem, podle počtu dětí, neúplné rodiny 
    3. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na domácnost v Kč za rok

Domácnosti v tom s počtem dětí Neúplné
celkem 1 2 3 rodiny

 Čistá peněžní vydání na domácnost celkem 288 013 265 256 306 363 317 211 198 141
 na dospělé 165 844 177 433 158 557 136 558 92 894

z toho přímá vydání 95 555 101 042 91 938 82 856 55 339
 na děti 122 169 87 823 147 806 180 653 105 247

z toho přímá vydání 65 229 47 302 78 080 99 467 58 536
 % výdajů na děti z výdajů domácnosti 42,4 33,1 48,3 57,0 53,1

A. SPOTŘEBNÍ VYDÁNÍ (CZ-COICOP)
na domácnost celkem 267 565 247 803 283 463 293 170 188 951

na dospělé 153 541 165 058 146 147 125 512 88 551
z toho přímá vydání 92 979 98 447 89 369 80 370 54 054

na děti 114 023 82 746 137 316 167 658 100 400
z toho přímá vydání 65 103 47 171 77 962 99 327 58 269

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 42,6 33,4 48,4 57,2 53,1
  1. Potraviny a nealkoholické nápoje

na domácnost celkem - přímá vydání 53 084 48 086 56 294 65 246 38 581
na dospělé - přímá vydání 28 713 31 002 26 931 25 322 16 302
na děti - přímá vydání 24 371 17 083 29 363 39 924 22 279

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 45,9 35,5 52,2 61,2 57,8
2. Alkoholické nápoje, tabák

na domácnost celkem - přímá vydání 6 741 6 518 6 963 6 724 3 733
na dospělé - přímá vydání 6 626 6 427 6 837 6 533 3 625
na děti - přímá vydání 114 91 126 191 109

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 1,7 1,4 1,8 2,8 2,9
3. Odívání a obuv

na domácnost celkem 18 807 17 263 20 113 20 359 13 352
na dospělé 10 415 10 989 10 092 8 703 6 003

z toho přímá vydání 10 387 10 961 10 064 8 679 5 980
na děti 8 392 6 274 10 021 11 656 7 348

z toho přímá vydání 8 367 6 256 9 991 11 625 7 320
% výdajů na děti z výdajů domácnosti 44,6 36,3 49,8 57,3 55,0

4. Bydlení, voda, energie, paliva
na domácnost celkem 46 114 44 676 47 282 47 902 42 831

na dospělé 25 456 28 920 22 973 18 838 19 305
z toho přímá vydání 134 134 126 186 42

na děti 20 659 15 757 24 309 29 064 23 526
z toho přímá vydání 69 81 41 179 13

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 44,8 35,3 51,4 60,7 54,9
5.

domácnosti; opravy
na domácnost celkem 16 893 16 422 17 261 17 582 10 453

na dospělé 9 514 10 663 8 660 7 530 4 851
z toho přímá vydání 2 061 2 087 2 035 2 059 1 087

na děti 7 379 5 759 8 601 10 052 5 602
z toho přímá vydání 1 529 1 298 1 734 1 683 1 040

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 43,7 35,1 49,8 57,2 53,6

Bytové vybavení, zařízení



NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

I.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi celkem, podle počtu dětí, neúplné rodiny 
    3. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na domácnost v Kč za rok

Domácnosti v tom s počtem dětí Neúplné
celkem 1 2 3 rodiny

6. Zdraví
na domácnost celkem 4 051 3 808 4 289 4 073 3 158

na dospělé 2 628 2 761 2 579 2 045 1 918
z toho přímá vydání 2 381 2 500 2 337 1 869 1 738

na děti 1 423 1 047 1 710 2 027 1 239
z toho přímá vydání 1 214 893 1 453 1 765 1 013

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 35,1 27,5 39,9 49,8 39,3
7. Doprava

na domácnost celkem 31 442 28 522 33 955 34 074 14 504
na dospělé 18 425 19 602 17 722 15 192 7 288

z toho přímá vydání 6 204 6 946 5 503 5 977 4 003
na děti 13 017 8 920 16 233 18 882 7 215

z toho přímá vydání 3 259 2 568 3 698 4 971 3 162
% výdajů na děti z výdajů domácnosti 41,4 31,3 47,8 55,4 49,8

8. Pošty a telekomunikace
na domácnost celkem 12 026 11 676 12 270 12 742 9 836

na dospělé 7 805 8 495 7 292 6 612 5 354
z toho přímá vydání 4 961 5 385 4 635 4 300 3 390

na děti 4 221 3 181 4 978 6 129 4 481
z toho přímá vydání 1 876 1 457 2 177 2 670 2 051

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 35,1 27,2 40,6 48,1 45,6
9. Rekreace a kultura

na domácnost celkem 31 625 27 941 34 880 34 360 21 707
na dospělé 15 161 16 371 14 522 11 246 8 253

z toho přímá vydání 7 751 8 291 7 465 6 007 4 501
na děti 16 464 11 570 20 357 23 114 13 454

z toho přímá vydání 10 502 7 168 13 056 15 731 8 923
% výdajů na děti z výdajů domácnosti 52,1 41,4 58,4 67,3 62,0

10. Vzdělávání
na domácnost celkem - přímá vydání 2 749 2 193 3 163 3 712 2 846

na dospělé - přímá vydání 473 528 455 223 479
na děti - přímá vydání 2 276 1 665 2 708 3 489 2 367

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 82,8 75,9 85,6 94,0 83,2
11. Stravování a ubytování

na domácnost celkem 16 900 14 613 18 926 18 554 11 494
na dospělé 9 797 9 947 9 953 7 672 4 726

z toho přímá vydání 9 141 9 514 9 064 7 100 4 611
na děti 7 102 4 666 8 973 10 882 6 768

z toho přímá vydání 6 518 4 420 8 085 10 084 6 613
% výdajů na děti z výdajů domácnosti 42,0 31,9 47,4 58,7 58,9

12. Ostatní zboží a služby
na domácnost celkem 27 133 26 086 28 068 27 843 16 458

na dospělé 18 529 19 353 18 132 15 594 10 445
z toho přímá vydání 14 147 14 673 13 917 12 114 8 296

na děti 8 604 6 733 9 936 12 249 6 013
z toho přímá vydání 5 007 4 190 5 529 7 017 3 379

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 31,7 25,8 35,4 44,0 36,5



NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

I.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi celkem, podle počtu dětí, neúplné rodiny 
    3. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na domácnost v Kč za rok

Domácnosti v tom s počtem dětí Neúplné
celkem 1 2 3 rodiny

B. VYDÁNÍ NEKLASIFIK. JAKO SPOTŘEBNÍ
na domácnost celkem 20 448 17 452 22 900 24 041 9 189

na dospělé 12 303 12 375 12 411 11 047 4 343
z toho přímá vydání 2 576 2 595 2 569 2 486 1 285

na děti 8 145 5 077 10 489 12 994 4 847
z toho přímá vydání 126 131 118 140 267

% výdajů na děti z výdajů domácnosti 39,8 29,1 45,8 54,0 52,7

 Naturální spotřeba
na domácnost celkem 19 481 17 863 20 658 22 450 17 318
na dospělé 9 723 10 658 9 003 8 277 6 604

z toho přímá spotřeba 8 571 9 142 8 123 7 747 5 747
na děti 9 758 7 204 11 654 14 173 10 713

z toho přímá spotřeba 8 862 6 321 10 729 13 391 9 745
% spotřeby dětí ze spotřeby domácnosti 50,1 40,3 56,4 63,1 61,9
1. Naturální spotřeba potravin

na domácnost celkem - přímá spotřeba 12 174 10 501 13 397 15 203 10 119
na dospělé - přímá spotřeba 6 248 6 618 6 003 5 396 3 423
na děti - přímá spotřeba 5 926 3 883 7 394 9 808 6 696

% spotřeby dětí ze spotřeby domácnosti 48,7 37,0 55,2 64,5 66,2
2. Průmyslové výrobky a služby

na domácnost celkem 7 307 7 362 7 260 7 247 7 198
na dospělé 3 475 4 040 3 000 2 882 3 181

z toho přímá spotřeba 2 323 2 524 2 120 2 351 2 324
na děti 3 832 3 322 4 260 4 365 4 017

z toho přímá spotřeba 2 936 2 439 3 335 3 584 3 049
% spotřeby dětí ze spotřeby domácnosti 52,4 45,1 58,7 60,2 55,8


